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XX Seminarzentrum XX Equipment & 
Catering

XX Konferenzzentrum XX Allgemeine            
Informationen

10 Tageslichträume für 2 bis 
100 Personen 

Stunden-, halbtags und 
tageweise buchbar

High-Speed-Internet

Hauseigene Druckerei für 
Ihre Unterlagen

Klimatisiert

Moderne Tagungstechnik 
und Medien

Zeitgemäßes & funktio-
nelles Präsentationsmaterial

Vielseitige Tagungsverpfle-
gung

Pauschalen & Punktgenaue 
Einzelleistungen

Verfügbar jeden Tag

Moderne Tagungs- und 
Konferenzräume

Kostenfreies WLAN

Reservierte Parkplätze für 
Referenten

TOP-Preis-Leistungsver-
hältnis

Persönliche Referentenbe-
treuung inklusive reser-
viertem Parkplatz

Buchbar wochentags sowie 
an Sonn- und Feiertagen in 
der Zeit von 7:00 bis 22:00 Uhr

Moderner Gebäudekomplex 
zentral zur Innenstadt & 
Autobahn gelegen

Kostenlose Parkmöglich-
keiten in fußläufiger Nähe

Service á la carte

AG
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TOP Tagungszentrum Darmstadt
Seminarzentrum 

Größe Standardbestuhlung Preise

ca. m² Parlament pro Std. halbtags*1 pro Tag pro Woche*2 Sonn-/Feiertag
45 15 54 € 66 € 90 € 420 € 108 €
65 20 28 € 59 € 98 € 450 € 118 €
90 30 32 € 66 € 110 € 510 € 132 €
100 40 35 € 73 € 122 € 585 € 146 €
120 80 45 € 93 € 155 € 675 € 186 €

*1 halbtags = in der Zeit von 7:00 bis 13:00 Uhr, *2 pro Woche = 5 Tage

XX Unsere Räume sind Tageslichträume, verdunkelbar und teilweise klimatisiert

XX Individuelle Bestuhlungswünsche sind möglich und werden mit jeweils 30 € berechnet

XX Räume für Veranstaltungen mit mehr als 80 Personen auf Anfrage

Seminarräume mit Raumoptionen & Preisen 2016

Größe Standardbestuhlung Preise

ca. m² Blockform pro Std. halbtags*1 pro Tag pro Woche*2 Sonn-/Feiertag
40 12 23 € 48 € 80 € 348 € 96 €
45 16 26 € 54 € 90 € 420 € 108 €

Workshopräume mit Raumoptionen & Preisen 2016

*1 halbtags = in der Zeit von 7:00 bis 13:00 Uhr, *2 pro Woche = 5 Tage

XX Unsere Räume sind Tageslichträume, verdunkelbar und teilweise klimatisiert

XX Individuelle Bestuhlungswünsche sind möglich und werden mit jeweils 30 € berechnet

Größe Standardbestuhlung Preise

ca. m² Parlament pro Tag pro Woche*2 Sonn-/Feiertag
65 12 365 € 1.650 € 438 €
90 20 459 € 1.990 € 551 €

EDV-Räume mit Raumoptionen & Preisen 2016

*2 pro Woche = 5 Tage

XX Unsere Räume sind Tageslichträume, verdunkelbar und teilweise klimatisiert

XX Notebooks mit Betriebssystem Windows 7/8

XX Office 2010/2013 vorinstalliert

XX Individuelle Software installierbar

XX Internetvernetzung und Druckmöglichkeit

XX Auf Wunsch technischer Support (79 € pro Stunde)

Alle Preise verstehen sich 
zzgl. 19% Mehrwertsteuer
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TOP Tagungszentrum Darmstadt
Konferenzzentrum 

*halbtags = in der Zeit von 7:00 bis 13:00 Uhr,

XX Unsere Räume sind Tageslichträume, verdunkelbar und klimatisiert

XX Standardbestuhlung Konzert oder flexibel bestuhlbar als Eventraum

XX Bestens geeignet für Präsentationen, Versammlungen oder Verkaufsveranstaltungen

XX Perfektes Ambiente durch unsere angrenzende Cafeteria

Konferenzräume mit Raumoptionen & Preisen 2016

Größe Standard-
bestuhlung Bestuhlungsform Preise

ca. m² Block Parlament U-Form Stuhlkreis pro Std. halb-
tags* pro Tag Sonn-/

Feiertag
40 14 12 14 18 29 € 59 € 99 € 119 €
45 16 16 14 20 33 € 69 € 115 € 138 €

Inklusiv-Leistungen beim Konferenz- und Tagungsräumen
 Reservierter Referentenparkplatz
    Beamer mit 2700 ANSI Lumen
    WLAN-Nutzung
    Whiteboard
    Empfang und Bereitstellung Ihrer Tagungsunterlagen
    Schreibsets (Block & Stifte)

Größe Bestuhlungsmöglichkeiten Preise

ca. m² Parlament Konzert pro Std. halbtags* pro Tag Sonn-/
Feiertag

100 40 85 58 € 121 € 202 € 243 €
120 70 100 64 € 132 € 220 € 264 €

Präsentationsräume - mit Raumoptionen & Preisen 2016

*halbtags = in der Zeit von 7:00 bis 13:00 Uhr

Alle Preise verstehen sich 
zzgl. 19% Mehrwertsteuer

*halbtags = in der Zeit von 7:00 bis 13:00 Uhr,

Tagungsräume mit Raumoptionen & Preisen 2016

Größe Standard-
bestuhlung Bestuhlungsform Preise

ca. m² Parlament U-Form Block pro Std. halbtags* pro Tag Sonn-/
Feiertag

50 18 12 16 38 € 78 € 130 € 156 €
75 30 16 - 44 € 90 € 150 € 180 €
80 40 - - 46 € 96 € 160 € 192 €
120 80 - - 64 € 132 € 220 € 264 €

XX Unsere Räume sind Tageslichträume, verdunkelbar und klimatisiert

XX Individuelle Bestuhlungswünsche sind möglich und inkludiert

XX Eine mobile Trennwand ermöglicht nicht nur die Durchführung einer Tagung für 80 Personen, sondern bietet auch den 
passenden Rahmen für ein Event
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TOP Tagungszentrum Darmstadt
Tagungspauschalen 

ab 7 Personen buchbar
WELCOME Pauschale

die Lösung für 
halbe Tage

TOP Pauschale
die Basics für eine 

gelungene Veranstaltung

TOP DELUXE Pauschale
das Rund-Um-Sorglos-

Paket
Leistungen Halbtags (bis zu 5 Std.) Ganztags Ganztags
Raummiete   
Beamer   
Flipchart & Stifte   
Whiteboard & Stifte   
Overheadprojektor   
Schreibblock & Stifte   
WLAN   
Begrüßungskaffee   
Kaffeepause mit Gebäck
(2 Tassen Kaffee, 1 Tasse Tee & Keks)   

Frühstückspause
(1 Tasse Kaffee, Tee & 1 Minilau-
gengebäck)

  

Kuchenpause
(1 Tasse Kaffee, Tee & Waffel)   

Mineralwasser unlimited   

1 Stk. Obst   
Getränkepauschale
(Kaffee, Tee & Mineralwasser 0,7l 
unlimited)

  

2 halbe belegte Brötchen   

1 Softgetränk (0,2l Fl.)   

1 Fruchtsaft (0,2l Fl.)   

1 Stk. Kuchen   
1 Überraschung des Hauses   

Preis pro Person 16,80 € 22,50 € 30,90 €
Optional mit Mittagessen 

(Salat, Tellergericht & Dessert)
Preis pro Person 29,90 € 38,90 € 46,90 €

Alle Preise verstehen sich 
zzgl. 19% Mehrwertsteuer

Bitte beachten Sie, dass das Mitbringen von Speisen und Getränken untersagt ist.

Preise 2016

Verfügbar - jeden Tag - auch am Wochenende. 
Nicht das Richtige dabei? Wir erstellen Ihnen gerne ein individuelles Angebot.
Wir freuen uns auf Ihre Anfrage!
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TOP Tagungszentrum Darmstadt
Catering

Produkt Pro Person
Getränkepauschale Halbtags Tagespreis
Kaffee, Tee & Mineralwasser (0,7l) unlimited + 1 Softgetränk (0,2l) 8,80 € 12,80 €
Nespressomaschine & Mineralwasser (0,7l) unlimited (bis 12 Pers.) 6,50 € 8,50 €
Kaffeebar bis 12 Pers. (Kaffee, Tee, Cappuccino & Milchkaffee) 4,60 € 6,60 €
Kaffeepausen
Frühstückspause (2 Tassen Kaffee, 1 Tasse Tee, 2 Minilaugenteile & 1 Stk. Obst) 5,50 €
Kuchenpause (2 Tassen Kaffee, 1 Tasse Tee, 1 Müsliriegel & 1 Stk. Kuchen) 4,50 €
Getränke pro Stück
Softgetränke (0,2l) Cola, Fanta oder Sprite 1,80 €
Fruchtsaft (0,2l) Apfel- oder Orangensaft 2,20 €
Mineralwasser (0,7l) medium und classic 2,50 €
Pausensnacks z.B. 1/2 belegte Brötchen, Obstsalat, Salzgebäck 
und vieles mehr auf Anfrage buchbar
Mittagspausen pro Person
Mittagspause Light (Tellergericht/Tagesmenü) 8,80 €
Mittagessen Comfort (Salat, Tellergericht, Dessert) 16,50 €
Fingerfood Preis Pro Person Wochentags Wochenende
Fingerfood Basic (3 Teile pro Person) 5,60 € 7,50 €
Fingerfood Business (5 Teile pro Person) 9,50 € 12,00 €

Alle Preise verstehen sich 
zzgl. 19% Mehrwertsteuer

Bitte beachten Sie, dass das Mitbringen von Speisen und Getränken untersagt ist.

Verfügbar - jeden Tag - auch am Wochenende. 
Nicht das Richtige dabei? Wir erstellen Ihnen gerne ein individuelles Angebot.
Wir freuen uns auf Ihre Anfrage!

Catering à la carte 

Bei uns können Sie entspannt tagen...

... kommen Sie uns doch mal besuchen...

www.top-tagung.de

AG
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TOP Tagungszentrum Darmstadt
Equipment & Hilfsmittel - Preise 2016

Produkt Tagespreis
Technik im Paket

Standardtechnik (Flip-Chart 10 Blatt, Whiteboard und 2 Stifte in Standardfarben) 14,50 €

Hightechnik (Beamer 2700 ANSI Lumen, Whiteboard, Flipchart, 2 Stifte in Standardfarben & WLAN) 55,50 €
Internet
Internet LAN (pro Person) 16,50 €
Internet WLAN (pro Person) 8,00 €
Internet WLAN (Pauschale ab 10 Personen) 68,00 €
Technisches Equipment
Beamer (VGA oder HDMI-Anschluss, bis 2700 ANSI Lumen) 47,00 €
Beamer ab 3500 ANSI Lumen 56,00 €
Digitalkamera 37,50 €
Drucker 18,50 €
Fernseher mit Video/DVD 30,00 €
Laserpointer 5,50 €
Lautsprecheranlage mit Mikrofon (Headset) 50,00 €
Mikrofon (Funk) 26,00 €
MacBook Air 77,00 €
Notebook (Windows 7/8, Office 2010/2013) 47,50 €
Overheadprojektor (mit 5 Folien und 2 Stiften) 12,00 €
Rednerpult mit Mikrofon 42,50 €
Allgemeine Hilfsmittel
Flip-Chart 9,00 €
Flip-Chart-Stifte (4-farbig) 7,00 €
Flip-Chart-Block 10 Blatt 6,90 €
Moderationstafel 3,00 €
Moderationsmaterial 20,00 €
Whiteboard mit 2 Stiften 7,00 €

Wir sorgen dafür, dass auch Ihre Trainer zufrieden sind. Bei uns zu tagen heißt, auf alle 
erforderlichen und gewünschten Leistungen zugreifen zu können. Gerne stellen wir Ihnen 
moderne Medien und Tagungstechnik zur Verfügung.

Alle Preise verstehen sich 
zzgl. 19% Mehrwertsteuer

Unser Tipp für Sie:
Gerne können wir Ihnen gegen eine Gebühr technisches Personal zur Verfügung stellen.
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Ihr Weg zum TOP Tagungszentrum Darmstadt

Empfehlen lohnt sich
Für jede erfolgreiche Vermittlung eines Neukunden 
erhalten Sie von uns für eine Tagesveranstaltung 
einen Seminarraum gratis!

www.top-tagung.de

ANFAHRT

Mit dem Auto

Am Darmstädter Kreuz – Ausfahrt Darmstadt, Rich-
tung Zentrum (Rheinstraße). An der ersten Am-
pelkreuzung rechts (Am Kavalleriesand), ca. 800 m 
geradeaus und dann nach rechts in die Hilpertstraße 
einbiegen, nach 100 m in die Wittichstraße wieder 
rechts abbiegen. 

Das TOP Tagungszentrum finden Sie im ersten Ge-
bäude auf der linken Seite.

Kundenparkplätze befinden sich hinter dem Gebäu-
de (siehe Skizze).

Mit der Bahn

Ab Darmstadt-Hauptbahnhof (Ausgang Ost/Haut-
ausgang) mit der Buslinie „K“ in Richtung „Kleyer-
straße“. Steigen Sie an der Haltestelle „T-Online-Al-
lee“ aus und gehen Sie ca. 20 m bis zur Hilpertstraße. 
Hier wenden Sie sich nach links, nach ca. 100 m 
sehen Sie links (Ecke Wittichstraße) das Gebäude der 
TOP Tagung (siehe Skizze).

Mit dem Flugzeug

Nutzen Sie ab Frankfurt-Flughafen den „Airliner“, die 
direkte Busverbindung zum Hauptbahnhof Darm-
stadt

Übersicht Lageplan TOP Tagungszentrum



Besuchen Sie uns auch in
Dortmund München

72 gute Gründe, warum Sie Ihr nächstes Meeting, 
Seminar und/oder Ihre Konferenz bei uns in 

Darmstadt buchen sollten!

www.top-tagung.dewww.refa.de

Erfolgreich tagen in DARMSTADT
Ihr TOP Tagungzentrum für Seminare, Tagungen, Workshops, Präsentationen, Konfe-

renzen, Vorlesungen, Meetings und EDV-Schulungen.

Warum mit uns zusammenarbeiten?
Es erwarten Sie:

Herausgeber:
TOP Tagungszentren AG
Ein Unternehmen der REFA Group
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Arnulfstraße 83
80634 München
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44227 Dortmund
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